
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ 
_ _ _ Հ Ա Յ Ա Ն Ի Ա Տ Հ Ա Մ Ա Յ Ն Ք Ի Ա Ն Ա Գ Ա Ն Ի 
Հ ա յ ա ս տ ա ն ի Հ ա ն ր ա պ ե տ ո ւ թ յ ա ն Ա ր ա ր ա տ ի մ ա ր զ ի Հ ա յ ա ն ի ս տ հ ա մ ա յ ն ք , է ջ մ իածն ի փո ղ . , թ ի վ 17,հեռ.՝ (093)51-02-01,էյ.փոստ havanist.ararat(S>mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ 
20-ը հունվարի, 2016թ., N01 

ՀԱՅԱՆԻՍՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ՝ 20.01.201619՝. ԹԻՎ 01 ՆԻՍՏԻ ՕՐԱԿԱՐԳԸ 
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱԱԻՆ 

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 
\ 1 

12-րդ հողվածով համայեթբ ավացաեիե որոշում է 

Հաստատել Հայանիստ համայնքի ավագանու 20.01.2016թ. թիվ 01 նիստի օրակարգը 
1. Հայանիստ համայնքի ավագանու 20.01.2016թ. թիվ 01 նիստի օրակարգր հաստատելու մասին: 
(Զեկ.՝ Բ. Սարկիսյան): 
2. Հայանիստ համայնքի 2016 թվականի վարչական բյուջեի փոփոիտւթյուններր ն ֆոնդային 
բյուջեն հաստատելու մասին: (Զեկ.՝ Բ. Սարկիսյան): 
3.2015 թվականի Հայանիստ համայնքի բյուջեի կատարման տարեկան հաշվետվությունը 
հաստատելու մասին: (Զեկ.՝ Բ. Սարկիսյան): 

Ավագանու անդամներ՝ 
Կողմ ՝ 7 

1. Ալեքսանյան Ռազմիկ 

2. Բեգլարյան Համլետ r 

3. Գսւբրիելյան Արմեն / 
4. Գհորգյսւն Սարգիս $ 
5. Կատանյան Լնոն Լ^/ր հ1 
6. Հարությունյան Իրինա y v 

7.Մկրտչյսւն Գեորգի կ ^ ՚ Լ ^ ^ ^ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝ 

20.01.2016թ. 
գ. Հայանիստ 

Դեմ ՝ 0 Ձեռնպահ ՝ 0 

Բ. ԱԱՐԿԻԱՅԱՆ 



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐՋԻ 
Հ Ա Յ Ա Ն Ի Ս Տ Հ Ա Մ Ա Յ Ն Ք Ի Ա Վ Ա Գ Ա Ն Ի 

Հ ա յ ա ս տ ա ն ի հ ա ն ր ա պ ե տ ո ւ թ յ ա ն Ա ր ա ր ա տ ի մ ս ր զ ի Հ ա յ ա ն ի ս տ հ ա մ ա յ ն ք , է ջ մ իածն ի փո ղ . , թ ի վ 17,հեռ.' (093)51-02-01,էյ.փոստ հտvanist.3№ՐՅէ<3)տէՅ.aov.ցրո 

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ 
20-ը հունվարի, 2016թ., №)2-Ն 

ՀԱՅԱՆԻՍՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2016 ԹՎԱԿԱՆԻ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ԲՅՈԻՋԵԻ ՓՈՓՈ1սՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐԸ ԵԿ. 
ՖՈՆԴԱՅԻՆ ԲՅՈԻԶԵՆ ՀԱԱՏԱՏԵԼՈԻ ՄԱԱԻՆ 

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 
16-րդ հոդվածի 3-րդ կետով ն ելնելով անհրաժեշտությունից ավացաևիև որոշում Է 

Նկարչական բյուջեի փոփոխություն. 
կարչական բյուջեի եկամտային մասի փոփոխություն. 

1)Տեղական տուրքր ոգելից խմիչքների վաճառքի թույլտվության համար ավելացնել 20.000 (քսան 
հազար) դրամով: 
2)Տեդական տուրքր ծխախոտի արտադրանքի վաճառքի թույլտվության համար ավելացնել 20.000 
(քսան հազար) դրամով: 
3)Գույքահարկր իրաւաբանական անձանցից փոխադրամիջոցների համար նվազեցնել 28.536 
(քսանութ հազար հինզ հարյուր երեսունվեց) դրամով: 

կարչական բյուջեի ծախսս:,յին մասի փոփոխություն. 
1)5.1.1 Աղբահանում. 
4213 հոդվածից պակասեցնել 882.000 (ութ հարյուր ութսուներկու հազար) դրամ ն պլանր 
հաստատել 1.398.000 (մեկ ւփլիոն երեք հարյուր իննսունութ հազար) դրամ: 
2)6.3.1 Ջրամատակարարում. 
4212 հոդվածին ավելացնել 400.000 (չորս հարյուր հազար) դրամ ն պլանր հաստատել 600.000 (վեց 
հարյուր հազար) դրամ: 
3)6.4.1 Հայանիստի արտաքին լուսավորություն. 
4212 հոդվածին ավելացնել 493.464 (չորս հարյուր իննսուներեք հազար չորս հարյուր վաթսունչորս) 
դրամ ն պլանր հաստատել 1.293.464 (մեկ միլիոն երկու հարյուր իննսուներեք հազար չորս հարյուր 
վաթսունչորս) դրամ: 

2.Հայանիստ համայնքի 2016 թվականի ֆոնդային բյուջեի հաստատում. 
Ֆոնդային բյուջեի եկամտային մաս՝ 
1)Ավելացնել 3534.4 հազար դրամ՝ ֆոնդային բյուջեի 2015թ. տարեվերջի մնացորդի հաշվին: 

2)Ավելացնել 4874.8 հազար դրամ՝ վարչական բյուջեի 2015թ. տարեվերջի ազատ մնացորդր: 
Ֆոնդային բյուջեի ծախսային մասի 8409.2 հազար դրամից հատկացնել՝ 
1)01.1.1 Օրենսդիր ն գործադիր մարմին հատվածի 5122 հոդվածին (խոհանոցի համար կահույքի 
ձեռքբերում) 660.0 հազար դրամ: 
2)04.3.2 Նավթամթերք ն բնական զազ հատվածի 5112 հոդվածին (փողոցների զազաֆիկացում) 
1000.0 հազար դրամ: 



3)04.5.1 ճանապարհային արասպորտ հատվածի 5112 հոդվածին (լուսացույցի կառուցում) 1000.0 
հազար դրամ: 
4)06.4.1 Փողոցների լուսավորություն հատվածի 5112 հոդվածին (ցերեկային լուսավորության 
համակարգի կառուցում) 2515.4 հազար դրամ: 
5) 09.8.1 Կրթություն՝ այյ դասերին չպատկանող հատվածի 5113 հոդվածին (մանկապարտեզի 

մասնակի նորոգում) 951.3 հազար դրամ: 
6)09.8.1 Կրթություն՝ այլ դասերին չպատկանող հատվածի 5122 հոդվածին (մանկապարտեզի 
կարիքների համար կահույքի ձեռքբերում) 2282.5 հազար դրամ: 

Ավագանու անդամներ ՝ 

Կողմ ՝7 < ՜ 1 ք 7 ? 

1. Ալեքսանյան Ռազմիկ ^ 
2. Բեգլարյան Համլետ Ն Իղծ % իՀէ 
3. Գաբրիեյյան Արմեն կ դ մ դ Հ յ 
4. Գնորզյան Սարդիս ձ 

5. Կատանյան Լնոն 
6. Հարությունյան Իրինա *ք էՀ 
7.Սկրտչյան Գեորգի / ՜ * - ^ / ^ ^ 

ՀԱՍՍՅՆՔԻ ՂԵԿԱԿԱՐ՝ 

20.01.2016թ. 
գ. Հայանիստ 

Դեմ ՝ 0 Ձեռնպահ ՝ 0 

ՍՍՐԿԻՍՅԱՆ 



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ 
Հ Ա Յ Ա Ն Ի Ա Տ Հ Ա Մ Ա Յ Ն Ք Ի Ա Վ Ա Գ Ա Ն Ի 

Հ ա յ ա ս տ ա ն ի Հ ա ն ր ա պ ե տ ո ւ թ յ ա ն Ա ր ա ր ա տ ի մ ա ր գ ի Հ ա յ ա ն ի ս տ հ ա մ ա յ ն ք , է ջ մ իածն ի փող . , թ ի վ 17,հեռ.՝ (093)51-02-01,էյ.փոստ havanist.ararat(a>mta.gov,am 

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ 
20-ը հունվարի, 2016թ., N03 

2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀԱՅԱՆԻՍՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԿԱՏԱՐՄԱՆ ՏԱՐԵԿԱՆ 
ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 
69-րդ հոդվածով ն 16-րդ հոդվածի 3-րդ կետով ավագանին որոշում է 

Հաստատել Հայանիստ համայնքի 2015 թվականի բյուջեի կատարման տարեկան 
հաշվետվությունր՝ համաձայն հավելված 1-ին հավելված 2-ի: 

Ավագանու անդամներ՝ 
Կողմ ՝ 7 

1. Ալեքսանյան Ռ ա զ մ ի կ \ 1 ո ք 
2. Բեգլարյան Համլետ l/t\l Տ 
3. Գաբրիերան Արմեն ս/ւ 
4. Գևորգյան Մարգիս 

5. Կատանյան Լնոն Հ, ^ ^ J ՜ 
6. Հարությունյան ԻրիհսւՀ/^/ 
7.Մկրտչյան Գեորզի 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝ 

20.01.2016թ. 
գ. Հայանիստ 

Դեմ ՝ 0 Ձեռնպահ ՝ 0 

Բ. ՄԱՐԿԻՄՅԱՆ 



Հավե լված 1 
Հա յանիստ գյուղական համայնքի ավագանու ՜ 
2016 թվականի հունվարի 20-ի N03 որոշման 

Եկամուտների անվանումը 

2015թ. տարեկան 
բյուջե 

2015թ. Հաշվետու 
ժամանակաշրջան (տարին) 

Եկամուտների անվանումը 
պլան փ ա ս տ ա ց ի 

կ ա տ ա ր մ ա ն 
տոկոսը տար ե կան 
պլանի ն կատմամբ 

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ 64483,4 65813,3 102,1 

1. Հարկեր և տուրքեր 7950,2 8623,7 108,5 

1/1 Գույքային հարկեր անշարժ գույքից 4104,9 4437,8 108,1 

ա Հորի հարկ 2994,0 3056,4 102,1 

ֆիզիկական անձանցից 2800,0 2640,5 94,3 

իրավաբանական անձանցից 194,0 415,9 214,4 

Բ Գույքահարկ շենքերի և շինութւունների համար 1110,9 1381,4 124,3 

ֆիզիկական անձանցից 560,9 524,1 93,4 

իրավաբանական անձանցից 550,0 857,3 155,9 

1/2 Գույքահարկ տրանսպորտային միջոցների համար 2026,3 2362,1 116,6 

ֆիզիկական անձանցից 1985,9 2321,7 116,9 

իրավաբանական անձանցից 40,4 40,4 100,0 

1/3 Տեղական տուրքեր 1819,0 1823,8 100,3 

ա Շինությունների շինարսւրաութւան թույլտվության համար 60,0 50,0 83,3 

Բ ոգելից խմիչքների վաճառ ք ի թույլտվության համար 170,0 180,0 105,9 

Գ ծ խ ա խ ո տ ի վաճառքի թույլտվության համար 170,0 180,0 105,9 

Դ 
Խանութներում կրպակներում տ եխն ի կական հեղուկների վաճ. 
համար 80,0 80,0 100,0 

ե 
գազի և վառելիքաքսայուղային նյութերի համար վ ա ճ ա ռ ք 
կազմակերպելու թույլտվության համար 

875,0 890,0 101,7 

Գ ա ր տ ա ք ի ն գովազդի համար 459,0 438,8 95,6 

է 
Համայնքի տարածքո ւ մ մ ա ր դ ա տ ա ր տաքսո ւ ծառայություն 
ընթացիկ տարում իրականացնելու թույլտվության համար 5,0 5,0 100,0 

2. Պաշտոնական դրամաշնորհներ 36334,2 36334,2 100,0 

2/1 Համահարթեցման սկզբունքով տրամադրվող դոտացիաները 36334,2 36334,2 100,0 

3. Այլ եկամուտներ 1804,3 2328,6 129,1 

3/1 Հոդի վարձակալություն 1054,3 1004,7 95,3 

3/2 Վարչական գանձումներ 750,0 721,8 96,2 

ա Տեղական վճարներ 

Բ Աղբւսհանութւան վճարներ 750,0 721,8 96,2 

3/5 Այլ եկամուտներ 602,1 
Ընդամենը վարչական բյուջեի եկամուտները 46088,7 47286,5 102,6 

Ֆոնդային բյուջե 18394,7 18526,8 100,7 

Հոդի իրացումից մո ւտք 6864,0 6880,8 100,2 

Գույքի իրացումից մո ւտք 115,3 
Պետությունից հատկացվող սուբվենցիա0^>: 6000,0 6000,0 100,0 

Վարչական բւուջեի տար . ա զ ա տ մնացորդից մ ո ւտք 4408,6 4408,6 100,0 

Ֆոնդային բւուջեի տարեսկզբի ւսզա& մնՕ<ցէՓդ.4 ՝ 1122,1 1122,1 100,0 

Աշխատակազմի քարաուղ Ա. Հակոբյան 



Հավե լված 2 
Հւսյանիստ գյուղական համայնքի ավագանու ՝ 
2016 թվականի հունվարի 20-ի N03 որոշման 

N Ծախսային հոդվածների անվանումը 2015թ. 
տարեկան 

բյուջեն 

2015թ. Հաշվեաու ժամանակաշրջան 
(տարին) 

N Ծախսային հոդվածների անվանումը 

պլան պլան փաստա 

ցի 

ծախսը 
պլանի 
նկատ 
մամբ 

ծախսը 
տարեկան 

պլանի 
նկատմամբ 

Բաժին Խումբ Դաս վարչական Բյուջե 46088,7 42411,7 92,0 
1 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմին 22484,9 21224,5 94,4 
1 3 3 Ընդհանուր բնույթի այլ 

ծառայություններ 
878,4 878,4 100,0 

1 6 1 Ընդհանուր բնույթի հանրային 
ծառայություն (այլ դասի չպատկանոդ) 

2478,0 1832,5 74,0 

4 2 4 Ոռոգում 90,0 88,0 97,8 
4 3 2 Բնական գազ 30,0 30,0 100,0 
5 1 1 Աղբահանում 2280,0 2280,0 100,0 
6 3 1 Ջրամատակարարում 930,8 905,4 97,3 
6 4 1 Սրտային լուսավորության ցանց 1278,6 815,6 63,8 

8 1 1 Հանգստի և սպորտի ծառայություն 35,0 0,0 0,0 
8 2 1 Դրադարան 465,2 465,1 100,0 
8 2 4 Այլ մշակութային կազմակերպ. 900,0 499,0 55,4 

9 1 1 Նախադպրոցական կրթություն 11250,2 10840,0 96,4 

9 2 1 Հիմնական րնդհանուր կրթություն 230,0 223,2 97,0 
9 3 2 Միջն.մասնագիտական կրթություն 110,0 0,0 0,0 
9 4 1 Բարձրագույն մասնագիտական 

կրթություն 
200,0 130,0 „ 65,0 

10 7 1 Սոց. հատուկ արտոնություններ (այլ 
դասի չպատկանոդ) 

2200,0 2200,0 100,0 

11 1 2 Պահուստային ֆոնդ 247,6 0,0 0,0 
Բաժին քսումբ Դաս Ֆոնդային Բյուջե 18394,7 14992,4 81,5 

1 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմին 6678,1 6521,9 97,7 
4 3 2 Նավթամթերք և բնական գազ 1010,0 1006,6 99,7 
4 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ 1100,0 1099,1 99,9 
6 4 1 Փողոցների լուսավորություն 3406,6 3406,6 100,0 
9 8 1 Կրթություն՝ այլ դասերին չպաականող 6200,0 2958,2 47,7 

Ընդամենը ծախսեր 64483,4 57404,1 89,0 

Աշխաաակազմի քարտուղար՝ 11. Հակոբյան 


